
日 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金 -

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

コミセン(福祉センター)・住民自治協議会等 八竜小・坂本中

　あいさつ運動の週(八竜小）
　3年模擬テスト（坂本中）

坂本住民自治協議会役員会(9：30～）
坂本町民生委員児童委員協議会運営委員会（13：30～）

坂本町民生委員児童委員協議会定例会（9：30～）

　朝の読み聞かせ・交通安全教室(八竜小）
　3年模擬テスト・合同運動会総括会（坂本中）

委員会活動・愛校作業(八竜小）
生徒議会・内科検診（坂本中）

　校内研修（八竜小・坂本中）

学校運営協議会（八竜小・坂本中）

坂本住民自治協議会運営委員会（9：30～）

にじのふくろプロジェクト

ノ－メディア取組期間（～11日）(八竜小・坂本中）
2年保体質問オンライン調査（坂本中）

5・6年集団宿泊教室(八竜小）

5・6年集団宿泊教室・第２回PTA役員会(八竜小）
前期中間テスト・校内研修（坂本中）

クラフト手芸クラブすみれ（9：30～11：30）（自主講座クラブ）
クラブ活動(八竜小）
前期中間テスト（坂本中）

防災教室（坂本中）

父の日

校内支援委員会・租税教室（5・6年）(八竜小）
安全点検（八竜小・坂本中）

わくわく号・音読集会(八竜小）
学習クラスマッチ（坂本中）

スポ－ツテスト・校内研修(八竜小）

八代中体連大会選手推戴式（坂本中）

にじのふくろプロジェクト

教育相談（～6/27日）（坂本中）

クラフト手芸クラブすみれ（9：30～11：30）（自主講座クラブ）

心のきずな集会(八竜小）
生徒総会（坂本中）

校内研修（八竜小・坂本中）

心のケアタイム(八竜小）
八代教育事務所学校訪問（八竜小・坂本中）

※掲載の行事等は発行時点の予定となっています。変更など（行事の）詳細は主催者へご確認ください。

水泳学習開始（市民プール）(八竜小）

八代中学総体・通信陸上（坂本中）

八代中学総体・通信陸上（坂本中）

あいさつ運動の週(八竜小）
振替休業日（6/29日分）（坂本中）

令和７年５月２７日発行／発行元：八代市

編集：坂本コミュニティセンター℡0965-45-2228 
さかもと コミセンだより6月 金婚夫婦を表彰します

●対象

○昭和50年1月1日～昭和50年12月31日までに結婚又は婚姻されたご夫婦

○昭和49年以前に結婚又は婚姻をされたご夫婦で、これまでに金婚夫婦表彰

を受けたことがないご夫婦

●申込期間：6月2日（月）～7月4日（金）

●申込場所：高齢者支援課（本庁舎1階）、各支所地域振興課、

各校区コミュニティセンターの窓口

●申込方法：申込場所に設置してある申込用紙に記入し提出してください

●式典開催日：令和7年9月下旬予定 【問合せ先】 高齢者支援課高齢者福祉係

33-4436

●行政機関や電話会社から、電話を停止することに

関して、自動音声ガイダンスやSMSを使って連絡

することは絶対にありません。

●非通知や知らない番号からの電話には普段から慎

重になりましょう。

個人情報は絶対に伝えないでください。

●不安なときは、お住まいの自治体の消費者センター

や最寄りの警察等にご相談ください(消費者ホット

ライン188、警察相談専用電話「＃9110」番）。


